




> 3

INFORMACIÓN GENERAL .................................................................................................. 976 506 000

ÁREA DEL CLIENTE..........................................................................areadelcliente.dkvseguros.com

Podrás hacer en Internet las gestiones administrativas más habituales,  

gestionar los reembolsos de facturas médicas, valorar los consultorios médicos, 

realizar quejas, sugerencias o reclamaciones, pedir cita médica online. etc.

AUTORIZACIONES

Internet .........................................................................................areadelcliente.dkvseguros.com

Teléfono ............................................................................................................................. 976 506 000

TAC, resonancia magnética y densitometría ósea ............................................ 976 768 997

ATENCIÓN AL CLIENTE POR WHATSAPP. LABORABLES DE 9 A 21 H ................ 960 160 602 

AMBULANCIAS ...................................................................................................................... 976 991 199

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

App Quiero cuidarme Más ........................................................................................dkv.es/qcmas

Accede a consultas por videoconferencia, llamada o chat con especialistas 

con prescripción de receta médica electrónica o petición de análisis o pruebas, 

coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud para archivar tus analíticas 

e informes, calcula y mejora tu índice de vida saludable, cuadro médico con 

posibilidad de obtener cita online en los centros integrados, consulta virtual en 

aquellos centros que la ofrezca, tarjeta digital, entre otros servicios.

Para acceder se requiere registro con una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargártelas en App Store o Google Play y 

crear una nueva cuenta si aún no lo has hecho.

Médico DKV 24 horas .................................................................................................... 976 991 199

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, 

antes de desplazarte a urgencias o pedir consulta, llama 

al “Médico DKV 24 horas”

Líneas médicas especializadas ................................................................................. 976 991 199

Línea médica pediátrica, mujer, nutricional, deportiva,  

obesidad infantil y tropical.

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

Servicios de salud y bienestar  

a precios muy ventajosos ................................................976 506 010 - dkvclubdesalud.com





> 5

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL........................................................................................... 9

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN ...............................................................................................17

URGENCIAS ............................................................................................................................... 21

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................31

PALENCIA CAPITAL..........................................................................................................31

CENTROS HOSPITALARIOS ...................................................................................31

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ........................................................................31

ATENCIÓN PRIMARIA..............................................................................................31

MEDICINA GENERAL ..........................................................................................31

PEDIATRÍA..............................................................................................................31

ENFERMERÍA.........................................................................................................31

ATENCIÓN ESPECIALIZADA.................................................................................. 32

ALERGOLOGÍA ...................................................................................................... 32

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR........................................................... 32

APARATO DIGESTIVO ....................................................................................... 32

CARDIOLOGÍA ...................................................................................................... 32

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO ...................................33

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL .................................................................33

CIRUGÍA TORÁCICA ............................................................................................33

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................33

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................33

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ..................................................................... 34

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA............................................................... 34

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 34

NEFROLOGÍA ........................................................................................................ 34

NEUMOLOGÍA....................................................................................................... 34

NEUROLOGÍA........................................................................................................ 34

ODONTOLOGÍA GENERAL ............................................................................... 35

ODONTOLOGÍA IMPLANTES.......................................................................... 35

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA ..................................................................... 35

OFTALMOLOGÍA.................................................................................................. 36

ONCOLOGÍA MÉDICA ........................................................................................ 36

OTORRINOLARINGOLOGÍA............................................................................ 36

PSIQUIATRÍA ........................................................................................................ 36



< 6

ÍNDICE
Información General

REHABILITACIÓN............................................................................................... 36

REUMATOLOGÍA ................................................................................................. 37

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA ............................................................... 37

UROLOGÍA.............................................................................................................. 37

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO...................................... 37

ANÁLISIS CLÍNICOS ........................................................................................... 37

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 37

DENSITOMETRÍA ÓSEA ................................................................................... 38

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................... 38

ECOGRAFÍA UROLÓGICA ................................................................................. 38

ERGOMETRÍA ....................................................................................................... 38

HOLTER................................................................................................................... 38

MAMOGRAFÍA ...................................................................................................... 39

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA.......................................................................... 39

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ..................................................................... 39

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................... 39

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N......................................... 39

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .................................... 39

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................ 40

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ............................................................................... 40

FISIOTERAPIA ..................................................................................................... 40

LOGOPEDIA .......................................................................................................... 40

PODOLOGÍA.......................................................................................................... 40

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO ................................. 40

PSICOLOGÍA ......................................................................................................... 40

TRATAMIENTO DEL DOLOR .......................................................................... 41

PALENCIA PROVINCIA ......................................................................................................... 42

AGUILAR DE CAMPOO ................................................................................................... 42

CARRIÓN DE LOS CONDES........................................................................................... 43

GUARDO ............................................................................................................................... 43

VENTA DE BAÑOS.............................................................................................................44

VILLAMURIEL DE CERRATO .......................................................................................44

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR .............................................................................. 45

OFICINAS DKV.......................................................................................................................... 47



> 7

ÍNDICE
Información General

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS..............51





> 9

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero Cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud 

digital que te permite, como cliente de 

salud de DKV, realizar consultas médicas 

por videoconferencia desde tu móvil, la 

gestión de los aspectos más importan-

tes relacionados con tu salud, así como 

tu autocuidado mediante información y 

consejos para la promoción de hábitos de 

vida saludables. Entre sus funcionalidades 

se encuentran:

• Consultas virtuales con diferentes 

especialidades como pediatría, trauma-

tología, psicología, ginecología y der-

matología, entre otras, permitiendo la 

prescripción de receta médica electróni-

ca y la petición de análisis y pruebas.

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para que 

te ayude a llevar hábitos de vida salu-

dables, como dejar de fumar, bajar de 

peso o mejorar tu actividad física.

• Comadrona digital: te asesorará por 

chat sobre tu embarazo, cuidados del 

bebé y recuperación física y psicológica 

tras el parto.

• Consulta virtual: que permite compro-

bar tus síntomas y conocer información 

sobre sus posibles causas. Además, 

podrás contactar con un médico me-

diante llamada, videollamada o chat, 

compartir con él documentos e imáge-

nes y acceder al histórico de consultas 

realizadas con esta herramienta.

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda sobre tu 

salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-

sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde 

cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme 

Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-

bos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, facilitando la valoración de tus 

dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios. 

Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá.

Más información:

• dkv.es/qcmas

• dkvseguros.com/medicos-24h

SERVICIOS DE SALUD
DIGITAL



< 10

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Cita online, en los centros integrados en 

esta red.

• Indicadores de vida saludable, que 

permite calcular tu Índice de vida 

saludable: un valor del 0 al 1.000 sobre 

tu estilo de vida saludable en base a 9 

indicadores (índice de masa corporal, 

glucosa, colesterol, presión arterial, 

calidad del sueño, bienestar emocional, 

actividad física, consumo de tabaco y 

alimentación). Además, podrás apun-

tarte a retos para mejorar el resultado 

de tus indicadores y compararte con 

otros usuarios a través de un ranking.

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• DKV Club Salud y Bienestar, donde 

disfrutarás de descuentos, sorteos y 

promociones en servicios y productos 

de salud y bienestar. Desde Quiero 

cuidarme Más puedes visualizar ofertas 

y las reservas que hayas realizado.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

• Información sobre el servicio de segun-

da opinión médica.

• Cuadro médico con posibilidad de pedir 

cita online en los centros integrados 

y consulta virtual en aquellos que la 

ofrezcan.

• Receta electrónica, que recibirás en tu 

carpeta de salud con todo lo que te 

haya recetado un médico en Quiero 

cuidarme Más.

• Solicitud de pruebas médicas, para aná-

lisis y pruebas de imagen que indique 

el profesional y que podrás visualizar y 

mostrar desde tu teléfono.

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura-

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár-

telas en App Store o Google Play y crear 

una nueva cuenta si aún no lo has hecho 

en ninguna de ellas. Puedes obtener más 

información en dkv.es/qcmas



> 11

Asesoramiento médico telefónico

MÉDICO DKV 24 HORAS: 976 991 199 

Si notas algún síntoma o tienes alguna 

duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramien-

to médico telefónico, cercano y rápido, 

te aconsejará y resolverá tus dudas e 

inquietudes relacionadas con síntomas, 

problemas de salud o medicamentos, res-

pondiendo personalmente a tus consultas 

y orientándote sobre el tipo de especialis-

ta para cada situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año

Más información:

dkvseguros.com/medicos-24h

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO

No te desplaces para conseguir un justi-

ficante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda 

guardar reposo en casa para seguir la evo-

lución de los síntomas, podemos enviarte 

un justificante por correo electrónico. Este 

servicio no se dispensa en todos los casos, 

por limitaciones de control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el Médi-

co DKV 24 Horas  

Llama al 976 991 199 

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

TUS INFORMES 24 HORAS

Cordinamos los consejos de tu doctor y 

del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta 

hospitalaria, puedes enviarlos al Médico 

DKV 24 Horas para que los archive en tu 

carpeta y pueda utilizarlos en todas las 

consultas telefónicas que realices sobre 

tu enfermedad o tratamiento. Así seguirá 

mejor las informaciones y recomendacio-

nes de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a:  

tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

dkvseguros.com/medicos-24h



< 12

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA

976 991 199 

Servicio especial 24 horas para atender 

la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, exper-

tos en casos complejos, te atenderán y 

resolverán todas tus dudas sobre enfer-

medades, tratamientos de prevención, 

vacunaciones, utilización de medica-

mentos, comprensión de informes... Todo 

especialmente enfocado a los problemas 

de salud de los menores de 14 años con 

póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

También puedes programar una consulta 

virtual de pediatría en la aplicación Quiero 

cuidarme Más.

Más información:  

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/

qcmas

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL

976 991 199 

Para prevenir o tratar el sobrepeso en los 

niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes 

llamar para solicitar asesoramiento y do-

cumentación médica sobre la prevención 

y tratamiento del sobrepeso o la obesidad 

infantil. Te atenderán médicos o técnicos 

en dietética y nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

De 9 a 19 h, excepto festivos.

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h



> 13

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO

976 991 199 

Estamos a tu lado, consulta todo lo que 

quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te 

ofrecemos información, asesoramiento y 

respondemos tus preguntas sobre sínto-

mas, pruebas diagnósticas, problemas de 

salud o medicamentos propios de la etapa 

de gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199 

24 horas, todos los días del año. 

También puedes programar una consulta 

virtual de ginecología o consultar por chat 

a la comadrona digital en la aplicación 

Quiero cuidarme Más.

Más información:  

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/

qcmas

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER

976 991 199 

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con 

total intimidad

Línea atendida exclusivamente por docto-

ras para proporcionarte, con total confian-

za, asesoramiento médico, información 

y respuestas a tus dudas sobre síntomas, 

pruebas diagnósticas, problemas de salud 

o medicamentos propios de la salud de la 

mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

De 8 a 22 h, todos los días del año

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA

976 991 199 

Haz deporte con seguridad: Habla con tu 

médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, mé-

dicos o técnicos en nutrición, te propor-

cionarán todo tipo de información y darán 

respuesta a tus preguntas sobre cómo 

prevenir lesiones, la adecuación del ejerci-

cio en la práctica deportiva, asesoramien-

to en patologías que incluyen el ejercicio 

físico como parte del tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al  

976 991 199  

De 9 a 19 h, excepto festivos

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

 



< 14

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

976 991 199 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético 

telefónico, atendido por médicos o téc-

nicos en dietética y nutrición, y te damos 

soluciones y respuestas sobre la preven-

ción de la salud y el control dietético en 

pa- tologías que incluyen la dietoterapia 

como parte del tratamiento prescrito por 

tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

De 9 a 19 h, excepto festivos 

También puedes programar una consulta 

virtual con el coach en la aplicación Quie-

ro cuidarme Más.

Más información:  

dkvseguros.com/medicos-24h dkv.es/

qcmas

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

976 991 199 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que requie-

ra una prevención particular, este servicio 

gratuito de asesoramiento médico te 

ayudará a gestionar dudas y problemas 

acerca de síntomas, vacunas, quimiopro- 

filaxis, preparación de viajes a países 

tropicales y cualquier problema de salud 

internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

Más información: 

dkvseguros.com/medicos-24h

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL 

976 991 197 

Si te sientes mal y necesitas ayuda, 

llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emo-

cional telefónico, atendido por un equipo 

de psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin de 

poder valorar tu caso y orientar de manera 

personalizada la atención del problema.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta al 976 991 197 

También puedes programar una consulta 

virtual de psicología en la aplicación Quie-

ro cuidarme Más.

Más información:

dkvseguros.com/medicos-24h



> 15

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual.

• Cuando veas este icono al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.

http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas
https://itunes.apple.com/es/app/dkv-quiero-cuidarme-m%C3%A1s/id1388213553?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dkvservicios.quierocuidarmemas
http://dkv.es/qcmas
http://dkv.es/qcmas




> 17

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MÉDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Permite identificarte y validar el abono 

de honorarios ante los profesionales del 

cuadro médico concertado de tu póliza. 

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o copia de 

las condiciones particulares de tu póliza 

puedes solicitarlo en: areadelcliente.

dkvseguros.com o en el 976 506 000. 

Acceso a consultas de 
facultativos o clínicas  
del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del pro-

fesional o clínica en: dkvseguros.com 

• Al pedir cita, identifícate como ase-

gurado DKV Seguros y, en la consulta 

presenta tu tarjeta sanitaria para poder 

gestionar los gastos de tu visita.

Acceso a los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® asu-

ma el coste de una prueba o tratamiento 

es imprescindible que esté prescrito por 

un facultativo concertado DKV e incluido 

en las coberturas de tu póliza.

Autorización de los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

• Algunas pruebas o tratamientos nece-

sitan además una Autorización expresa 

de DKV. 

• Solicítala o a través de:  

autorizaciones@dkvseguros.es,  

areadelcliente.dkvseguros.com  

o en el 976 506 000

Autorización de ingresos 
hospitalarios

Intervenciones quirúrgicas

• Todo ingreso hospitalario o intervención 

quirúrgica requiere la prescripción de un 

facultativo del cuadro médico de DKV y 

además la Autorización de la compañía.

• Solicita la Autorización en el correo   

autorizaciones@dkvseguros.es o en el 

areadecliente.dkvseguros.com enviando 

el informe firmado por el médico res-

ponsable donde se detalle la clínica, la 

fecha y el motivo del ingreso o interven-

ción quirúrgica.

• Servicios de Urgencias. 

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 18

• Deberás acudir a los centros de Urgen-

cias concertados DKV que encontrarás 

en el cuadro médico en:  

dkvseguros.com 

• En caso de duda sobre la importan-

cia de los síntomas o a que centro de 

urgencias dirigirte, consulta con el “mé-

dico DKV 24 horas” en el 976 991 199. 

• En caso de ingreso urgente en un centro 

concertado deberás solicitar la Autori-

zación a DKV en un plazo máximo de 

tres días.

Ambulancias y asistencia en 
domicilio

Consulta tus síntomas e información 

sobre estos servicios con el “médico DKV 

24 horas” al 976 991 199. 

Asistencia en el extranjero

Consulta sobre este servicio de Asistencia 

en Viaje DKV en el teléfono internacional 

+ 34 91 379 04 34 o en dkvseguros.com/

asistencia-mundial-urgencia.

Para pólizas DKV Integral  
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, servicios de 

urgencia u hospitales ajenos al cuadro 

médico concertado DKV actual.

Para pólizas DKV Mundisalud, 
DKV Top Health y DKV Residentes

Si dispones de una póliza de reembolso de 

gastos podrás acudir a todos los médicos 

y centros concertados DKV y además, 

a consultorios médicos y clínicas de tu 

elección en todo el mundo. En este último 

caso, deberás abonar las facturas por los 

servicios recibidos y, posteriormente DKV 

te reembolsará su coste mediante trans-

ferencia bancaria, según los porcentajes 

y límites establecidos en las condiciones 

particulares de tu póliza.

Para solicitar copia de tus condiciones 

particulares de la póliza puedes solicitarlo 

en: areadelcliente. dkvseguros.com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos 

cubiertos por tu póliza tienes tres opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu área 

privada de la web, areadelcliente.

dkvseguros.com mediante las claves 

de acceso que puedes solicitar en la 

misma página.

2. Autoliquidación mediante la App DKV 

Reembolso en el móvil o tablet.

3. Presentar antes de 15 días en Sucur-

sal o Aptdo. de Correos 20, 08960. 

Sant Just Desvern (Barcelona) las 

facturas abonadas, con el desglose 

de los actos médicos realizados, la 

prescripción y los informes médicos 

correspondientes



> 19

En el caso de presentar una autoliquida-

ción por web o app, deberás:

• adjuntar las imágenes de la factura 

pagada, prescripción e informes.

DKV no reembolsará pruebas o tratamien-

tos emitidas por facultativos o centros que 

perteneces al cuadro médico concertado 

DKV ni tampoco las no incluidos en cober-

tura de su póliza.



< 20

EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACIÓN 
EN PRUEBAS MÉDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICIÓN AMBIENTAL

En este cuadro podrás comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe  una  

persona al realizarse una prueba radiológica común, y el tiempo que debería transcurrir 

paseando por la calle* para acumular la misma dosis de radiación que en dicha prueba.

* Conocer más en: radiologgyinfo.org

Procedimiento DosIs (msv) Equivalencia  
en dosis natural  

de fondo*

Radiografías

Extremidades 0,001 10 días

Tórax 0,1 6 meses

Columna lumbar 1,5 7 semanas

Mamografía 0.4 2 años

Tránsito esofágico 6 3 años

Enema opaco 8 2 años

TAC columna 6

Gammagrafías

Renal 1 6 meses

Tiroidea 1 6 meses

Ósea 4 1,8 años

PET/ TC cabeza 25 8 años



> 21

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 976 991 199

PALENCIA

HOSPITALIZACIÓN A DOMICILIO

Delgado Torices, Luis Emilio
Rodríguez Celaya, Antonio
Torre Cagical, María Paz

Avda. Republica Argentina, 9 Planta 2
Puerta Izda.
Tel.: 979 728 782

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:
976 991 199

Hospital Recoletas
Jamil Labbad, Mauricio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Hospital Recoletas

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

>URGENCIAS - PALENCIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más





















> 31

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES
SANITARIOS

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

PALENCIA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Recoletas

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Castilla
De la Fuente Guerra, Santiago

C/ Jacinto Benavente, 1 Bajo
Tel.: 616 579 744
34001 Palencia

Centro Médico Recoletas Palencia
Ruiz Mirna Andreina, Andre

C/ San Antonio, 4
Tel.: 979 747 700
34005 Palencia

Clínica Médica Palencia
Pérez Melendro, Jesús

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011
34005 Palencia

Delgado Torices, Luis Emilio
Rodríguez Celaya, Antonio
Torre Cagical, María Paz

Avda. Republica Argentina, 9 Planta 2
Puerta Izda.
Tel.: 979 728 782
34002 Palencia

Durand Eguiluz, José Luis

Avda. Casado del Alisal, 33 A 2º G
Tel.: 979 701 688
34001 Palencia

Poncio Alonso, Adolfo

C/ Don Sancho, 11 Entresuelo
Tel.: 979 751 567
34001 Palencia

Servicios Médicos Palencia
Barón Martín, Faustino
Castrillo Arconada, Andrés
González Herrezuelo, María Isabel

C/ Becerro de Bengoa, 9
Tel.: 979 741 233
34002 Palencia

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

González Menéndez, Ángel E.

C/ Valentín Calderón, 11 1º A
Tel.: 979 751 562 - 979 170 468
34001 Palencia

Hospital Recoletas
Jamil Labbad, Mauricio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700
34005 Palencia

ENFERMERÍA

Delgado Torices, Luis Emilio
Rodríguez Celaya, Antonio

> ENFERMERÍA | PALENCIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 32

Torre Cagical, María Paz

Avda. Republica Argentina, 9 Planta 2
Puerta Izda.
Tel.: 979 728 782
34002 Palencia

Hospital Recoletas

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700
34005 Palencia

Llamas Urbón, Agustín

C/ Marqués de Albaida, 1 Ofc 1
Tel.: 979 745 017
34005 Palencia

Servicios Médicos Palencia

C/ Becerro de Bengoa, 9
Tel.: 979 741 233
34002 Palencia

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Alonso Gómez, Alicia

Paseo Huerta de Guadian, De la, 3 A 6º
Izda.
Tel.: 979 712 977 - 629 066 630

Clínica Médica Palencia
García Ortiz, José Carlos

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Hospital Recoletas
Leanizbarrutia de Bizcarra - L., Mari

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Leanizbarrutia de Bizcarra - L.,
Mari

C/ Don Sancho, 3 3ºC
Tel.: 979 752 062 - 630 097 377

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Hospital Recoletas
Jiménez Ramos, Antonio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

APARATO DIGESTIVO

Hospital Recoletas
Herrero Quirós, César

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

CARDIOLOGÍA

Delgado Bregel, Juan Luis

C/ Becerro de Bengoa, 7 1ºDcha
Tel.: 979 750 068 - 979 702 764

Hospital Recoletas
Quiñones Pérez, Miguel Ángel

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Ramos Fernández, Alberto

C/ Alfonso VIII, 2 1 B
Tel.: 979 722 472

> PALENCIA CAPITAL | CARDIOLOGÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 33

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Carretero Cabezudo, Emilio

C/ Mayor Principal, 95 3º
Tel.: 979 730 324 - 609 824 111

Del Riego Tomás, Francisco José

Avda. Simón Nieto, 31
Tel.: 979 747 700 - 606 963 037

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Plenido

C/ Gil de Fuentes, 1
Tel.: 979 707 025

CIRUGÍA TORÁCICA

Delgado Bregel, Juan Luis

C/ Becerro de Bengoa, 7 1ºDcha
Tel.: 979 750 068 - 979 702 764

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Médica Palencia
Núñez Domínguez, Juan Antonio

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Cuadrado - Samaniego
Cuadrado de Vallés, Concepción
Samaniego Puente, Elisa

C/ Ignacio Martínez de Azcoitia, 5 1ºB
Tel.: 979 700 309

De Pedro Herrero, Mª Teresa

C/ Marqués de Albaida, 1 Esc. 3  2º H
Tel.: 979 701 689

García Sánchez, María S.

C/ María de Molina, 7 Bajo
Tel.: 979 702 673

Hospital Recoletas
Martín Martín, Gerardo Humberto

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Núñez Cabezón, María

C/ Mayor Principal, 114 2 L
Tel.: 979 701 378

Sánchez - Miralles Miralles,
Enrique Pascual

C/ Mayor Principal, 114 2 L
Tel.: 979 701 378

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Centro Médico Recoletas Palencia

C/ San Antonio, 4
Tel.: 979 747 700

Clínica Médica Palencia
Zurro Hernández, Jose Fernando

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Hospital Recoletas
Urbon López de Linares, Lídia

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

> ENDOCRINO Y NUTRICIÓN | PALENCIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 34

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Médica Palencia
Ramos Nieto, Francisco

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Hospital Recoletas
Martín Bustos, Ana María

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Nieto Bragado, Mª Dominica

Mayor,64-2º B
Tel.: 979 752 667 - 629 813 907

Vaca Vaca, José Mª

Avda.Manuel Rivera,7 Portal C-
Tel.: 979 730 782

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Recoletas
Blum Domínguez, Alejandra

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

MEDICINA INTERNA

Clínica Médica Palencia

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

NEFROLOGÍA

Hospital Recoletas
Cornago Delgado, José Ignacio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

NEUMOLOGÍA

Delgado Bregel, Juan Luis

C/ Becerro de Bengoa, 7 1ºDcha
Tel.: 979 750 068 - 979 702 764

Hospital Recoletas
Muñiz González, Francisco

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Pastor Antón, Jesús

C/ Soldados, los, 12 2ºA
Tel.: 979 701 007

NEUROLOGÍA

Centro Médico Recoletas Palencia

C/ San Antonio, 4
Tel.: 979 747 700

Hospital Recoletas
Bendito González, Carlos

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Martín Polo, Jorge

C/ María de Molina, 7 (Clínica Maria de
Molina)
Tel.: 979 702 673

> PALENCIA CAPITAL | NEUROLOGÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 35

ODONTOLOGÍA GENERAL

Andrés Mateo, Manuel

C/ Obispo Nicolás Castellanos, 15 1 D
Tel.: 979 742 940

Clínica Dental Celada
Celada González, Álvaro
Malo de Molina López, Antonio Jesús
No Rodríguez, Marta
Vicente Prieto, María

C/ Manflorido, 1 Bajo
Tel.: 979 701 554

Clínica Dental Celado
Celada González, Álvaro
No Rodríguez, Marta
Pariente Junquera, Jairo

Avda. Republica Argentina, 7-B
Tel.: 979 694 521

El Halabi Díaz, Tarek
Prieto Rodríguez, Andrea

C/ Felipe Prieto, 2 Bajo
Tel.: 609 623 778

Lisesarsa
Liébana Pérez, Alejandro

C/ Don Sancho, 5 1º Dcha
Tel.: 979 740 845

Marcos García, María A.

C/ Felipe Prieto, 2 3º E
Tel.: 979 742 092

Plenido
Crespo Rueda, Gonzalo

C/ Gil de Fuentes, 1
Tel.: 979 707 025

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Celado

Avda. Republica Argentina, 7-B
Tel.: 979 694 521

Clínica Dental Celada
Celada González, Álvaro
Malo de Molina López, Antonio Jesús

C/ Manflorido, 1 Bajo
Tel.: 979 701 554

El Halabi Díaz, Tarek
Prieto Rodríguez, Andrea

C/ Felipe Prieto, 2 Bajo
Tel.: 609 623 778

Lisesarsa
Liébana Pérez, Alejandro

C/ Don Sancho, 5 1º Dcha
Tel.: 979 740 845

Plenido

C/ Gil de Fuentes, 1
Tel.: 979 707 025

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Celada
Celada González, Álvaro
Malo de Molina López, Antonio Jesús

C/ Manflorido, 1 Bajo
Tel.: 979 701 554

Clínica Dental Celado
Malo de Molina López, Antonio Jesús

Avda. Republica Argentina, 7-B
Tel.: 979 694 521

El Halabi Díaz, Tarek

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | PALENCIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 36

Prieto Rodríguez, Andrea

C/ Felipe Prieto, 2 Bajo
Tel.: 609 623 778

Lisesarsa
Liébana Pérez, Alejandro

C/ Don Sancho, 5 1º Dcha
Tel.: 979 740 845

Marcos García, María A.

C/ Felipe Prieto, 2 3º E
Tel.: 979 742 092

Plenido

C/ Gil de Fuentes, 1
Tel.: 979 707 025

OFTALMOLOGÍA

Durántez Cacharro, Jaime

Avda. República Argentina, 9 5ºD
Tel.: 979 725 143

Hospital Recoletas
Ibáñez Ayuso, Patricia
Piñuel González, Jesús Alberto

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Medina Mora, José Manuel

C/ Becerro de Bengoa, 5 1º D
Tel.: 979 700 606

Medina Sanvicente, María Sílvia

C/ Becerro de Bengoa, 5 1º D
Tel.: 979 700 606
$Comentarios:Telefono urgencias 616 120
455

Sanz Hospital, Luis

Avda. Santiago Amón, 15-1º B
Tel.: 979 729 038

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Recoletas
Arizcun Sánchez - Morate, Alberto José
Arranz Arija, Fernando

Avda. Simon Nieto, 31

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Acuña García, Manuel

C/ María de Molina, 7
Tel.: 979 702 673

Alonso Castañeira, Ignacio

Plaza Isabel la Catolica, 2-2º
Tel.: 979 743 155

Clínica Martín Peña y Guardo
Martín Peña, Fernando

Avda. Manuel Rivera, 19 5º Izq
Tel.: 979 720 040

PSIQUIATRÍA

Cetemafi
García Sánchez, Fidel Jorge

Avda. Casado del Alisal, 19
Tel.: 979 040 042

REHABILITACIÓN

Centro Médico Recoletas Palencia
Higelmo Benavides, Aranzazu

C/ San Antonio, 4
Tel.: 979 747 700

> PALENCIA CAPITAL | REHABILITACIÓN <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 37

Hospital Recoletas
Higelmo Benavides, Aranzazu

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

REUMATOLOGÍA

Clínica Médica Palencia
García Coca, Víctor

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Baranda Moral, Enrique

C/ Joaquin Costa, 1-2 E
Tel.: 979 747 801

Clínica Médica Palencia
Domínguez Somoza, Francisco

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Hijazi, Hassan

C/ Mayor Principal, 89 Plta.Ext. 1ºIzda.
Tel.: 979 701 642

Hospital Recoletas
Arnanz Remis, Alberto
González Rodríguez, Manuel
Humada Álvarez, Gonzalo

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Rebollo Rueda, Antonio

Avda. República Argentina, 6 6ºIzq
Tel.: 979 730 036

Sánchez Nebreda, Rafael

C/ Estrada, 11 1ºIzq
Tel.: 979 712 321

UROLOGÍA

Clínica Maria de Molina
Adriazola Semino, Miguel Alberto

C/ María de Molina, 7
Tel.: 979 702 673

Hospital Recoletas
García Cobo, Emilio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Hospital Recoletas

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Laboratorio Calbo Bujeya

C/ Puebla, la, 8 Bajos
Tel.: 979 747 700

Servicios Medicos Palencia

C/ Becerro de Bengoa, 14
Tel.: 979 728 927

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Hospital Recoletas
López García - Asenjo, José Antonio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

> ANATOMÍA PATOLÓGICA | PALENCIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 38

Laboratorio Dr.Calbo - Megalab

C/ Puebla, la, 8 Bajo
Tel.: 979 713 434

Logopat
López Sánchez, Jorge César

C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur
Local 3
Tel.: 902 525 500

Synlab Pathology

C/ Colon, 44 Bajo
Tel.: 979 728 927

Zurro Hernández, Luis Javier

C/ Mayor Principal, 82 3ºD
Tel.: 979 751 370

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Centro Médico Recoletas
Avda.Castilla
Garzón Ruiz, Jesús
Manso García, Susana
Marzoa Ruiz, Santiago

Avda. Castilla, 5

ECOCARDIOGRAFÍA

Delgado Bregel, Juan Luis

C/ Becerro de Bengoa, 7 1ºDcha
Tel.: 979 750 068 - 979 702 764

Hospital Recoletas
Quiñones Pérez, Miguel Ángel

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Ramos Fernández, Alberto

C/ Alfonso VIII, 2 1 B
Tel.: 979 722 472

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Maria de Molina
Adriazola Semino, Miguel Alberto

C/ María de Molina, 7
Tel.: 979 702 673

Hospital Recoletas
García Cobo, Emilio

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

ERGOMETRÍA

Hospital Recoletas
Quiñones Pérez, Miguel Ángel

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Ramos Fernández, Alberto

C/ Alfonso VIII, 2 1 B
Tel.: 979 722 472

HOLTER

Delgado Bregel, Juan Luis

C/ Becerro de Bengoa, 7 1ºDcha
Tel.: 979 750 068 - 979 702 764

Hospital Recoletas
Quiñones Pérez, Miguel Ángel

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Ramos Fernández, Alberto

C/ Alfonso VIII, 2 1 B
Tel.: 979 722 472

> PALENCIA CAPITAL | HOLTER <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 39

MAMOGRAFÍA

Hospital Recoletas
De la Peña Cadenato, Jaime

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Resonancia Abierta Clínica Salud
2001
Ramírez Aguilar, Antonio Marcelo

Avda. Castilla, 5-7
Tel.: 979 100 229

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Martín Polo, Jorge

C/ María de Molina, 7 (Clínica Maria de
Molina)
Tel.: 979 702 673

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Recoletas
De la Peña Cadenato, Jaime

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Resonancia Abierta Clínica Salud
2001
Acosta Mendoza, Alberto

Avda. Castilla, 5-7
Tel.: 979 100 229

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Celada
Celada González, Álvaro

C/ Manflorido, 1 Bajo
Tel.: 979 701 554

Clínica Dental Celado
Celada González, Álvaro

Avda. Republica Argentina, 7-B
Tel.: 979 694 521

Lisesarsa
Liébana Pérez, Alejandro

C/ Don Sancho, 5 1º Dcha
Tel.: 979 740 845

Plenido

C/ Gil de Fuentes, 1
Tel.: 979 707 025

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Centro Médico Recoletas
Avda.Castilla

Avda. Castilla, 5

Hospital Recoletas
Garzón España, Manuel

Avda. Simon Nieto, 31

Resonancia Abierta Clínica Salud
2001
Acosta Mendoza, Alberto

Avda. Castilla, 5-7

TOMOGRAFÍA AXIAL
COMPUTERIZADA. T.A.C.

Telf. Autorizaciones: 976 768 997

Hospital Recoletas
Nieto Arroyo, Miguel

> TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | PALENCIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 40

Viñuela Rueda, Blanca

Avda. Simon Nieto, 31

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital Recoletas
Herrero Quirós, César

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

FISIOTERAPIA

Centro Médico Recoletas Palencia
Higelmo Benavides, Aranzazu

C/ San Antonio, 4
Tel.: 979 747 700

Hospital Recoletas
Higelmo Benavides, Aranzazu

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

LOGOPEDIA

Hospital Recoletas
Del Pozo Navas, Ruth Maria

Avda. Simon Nieto, 31
Tel.: 979 747 700

Suazo Liébana, Laura

Avda. San Telmo, 14
Tel.: 979 710 630

PODOLOGÍA

Clínica Barreda
Barreda Martínez, Sara

C/ Valentín Calderón, 11 Bajo
Tel.: 979 751 813

Clínica Médica Palencia
Fernandez Raposo, Maria
Vicente de la Puente, Maria

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Llamas Urbón, Agustín

C/ Marqués de Albaida, 1 Ofc 1
Tel.: 979 745 017

Perrote Román, Marta

C/ Olmos, los, 3
Tel.: 979 105 594

Servicios Médicos Palencia
González Cabezón, Marta

Becerro de Bengoa, 9
Tel.: 979 741 233

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Sector Movimiento
Primo Calderón, María José
Rodríguez Calzada, Eduardo

Paseo Frailes, 7 Bajo
Tel.: 644 012 634

PSICOLOGÍA

Centro Médico Recoletas Palencia
Alonso Delgado, Araceli
Lopez Velado, Sara

C/ San Antonio, 4
Tel.: 979 747 700

> PALENCIA CAPITAL | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 41

Clínica Médica Palencia
Heras Moreno, Beatriz

C/ Portillo de Doña Maria, 2 Bajo
Tel.: 979 112 011

Grupo Psyco

C/ Mayor Principal, 6 3º C
Tel.: 979 749 934

Livianos del Arco, Ruth

C/ Mayor Principal, 6-3º C Grupo Psyco
Tel.: 979 749 934

Moreno Palenzuela, Susana

Avda. Santiago Amon, 5
Tel.: 979 702 091

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Martín Tabolina, Javier

C/ Bailen, 15 3º C
Tel.: 979 745 370

Miguelez Simal, Tomás

Plaza Pio XII, 3 4ºB
Tel.: 979 727 185

> TRATAMIENTO DEL DOLOR | PALENCIA CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 42

PALENCIA
PROVINCIA

PALENCIA PROVINCIA

AGUILAR DE CAMPOO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Aguilar
Gama Álvarez, Elvira
Tueros Auccapuri, Rosario Sofía

C/ Modesto Lafuente, 43 Clínica Aguilar
Tel.: 979 122 425

Clínica Médica RB Aguilar
Fernández Cruz, José Ramón

C/ Tobalina, 2-4
Tel.: 979 122 398

Ruiz García, Gabriel

C/ Antonio Rojo, 2
Tel.: 979 123 287

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Aguilar

C/ Modesto Lafuente, 43 Clínica Aguilar
Tel.: 979 122 425

ENFERMERÍA

Clínica Aguilar

C/ Modesto Lafuente, 43 Clínica Aguilar
Tel.: 979 122 425

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Aguilar
Millán Lasquetty, Rafael

C/ Modesto Lafuente, 43 Clínica Aguilar
Tel.: 979 122 425

ODONTOLOGÍA GENERAL

Amo Gómez, José Antonio

C/ Mercado, 1 1ºDcha
Tel.: 979 123 618

OFTALMOLOGÍA

Sanz Hospital, Luis

C/ Tobalina, 2-4
Tel.: 979 111 309

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Aguilar de Campoo (Clínica Salud
Norte)

C/ Tobalina, 2-4
Tel.: 979 111 309

Synlab Aguilar de Campo

C/ Modesto Lafuente, 43
Tel.: 979 111 309

> Aguilar de Campoo | ANÁLISIS CLÍNICOS <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 43

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Aguilar

C/ Modesto Lafuente, 43 Clínica Aguilar
Tel.: 979 122 425

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Aguilar
Teran Gutiérrez, David

C/ Modesto Lafuente, 43 Clínica Aguilar
Tel.: 979 122 425

Clínica Médica RB Aguilar
García Aires, Ángel Luis

C/ Tobalina, 2-4
Tel.: 979 122 398

PSICOLOGÍA

Clínica Médica RB Aguilar
Gómez Montero de Espinosa, Patricia

C/ Tobalina, 2-4
Tel.: 979 122 398

CARRIÓN DE LOS CONDES

ATENCIÓN PRIMARIA

ENFERMERÍA

Consulta Podológica
Llorente Fernández, Ignacio

Plaza Piña Merino, 3
Tel.: 979 880 301 - 696 763 813

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Consulta Podológica
Llorente Fernández, Ignacio

Plaza Piña Merino, 3
Tel.: 979 880 301 - 696 763 813

GUARDO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Médica R.B. Guardo
Fernández Cruz, José Ramón

C/ Castilla y León, 6 Bajo
Tel.: 979 816 575

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

González Yunis, Domingo José

Avda. Castilla y León, 23
Tel.: 979 852 621

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Rebeca Báscones

Avda. Castilla y León, 6
Tel.: 979 816 575

> ANÁLISIS CLÍNICOS | Guardo <

E-receta: recibe la receta electrónica por
el médico

La especialidad está disponible en la APP
Quiero cuidarme Más



< 44

Guardo (Clínica el Carmen)

Avda. Castilla y León, 23
Tel.: 979 852 621

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Fisioterapia y Osteop.
Fernández Santos, René

C/ Santa Barbara, 13
Tel.: 979 850 307

Clínica Médica R.B. Guardo
García Aires, Ángel Luis

C/ Castilla y León, 6 Bajo
Tel.: 979 816 575

PSICOLOGÍA

Clínica Médica R.B. Guardo
Gómez Montero de Espinosa, Patricia

C/ Castilla y León, 6 Bajo
Tel.: 979 816 575

VENTA DE BAÑOS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Servicios Médicos Palencia
Barón Martín, Faustino
Castrillo Arconada, Andrés
González Herrezuelo, María Isabel

C/ Antonio Machado, 1 Bajo
Tel.: 979 741 233

VILLAMURIEL DE CERRATO

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE ENFERMERÍA EN
DOMICILIO

Asistencia 24 horas: 976 991 199

Sánchez Calvo, Beatriz

Tel.: 979 776 439

> Villamuriel de Cerrato | ASISTENCIA DE ENFERMERÍA EN DOMICILIO <

Cita online: reserva una cita presencial.
Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



> 45

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas 

urbanos

• Gimnasios y fitness

• Dietética

• Viajes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

• Diagnóstico nutricional

• Diagnóstico prenatal no invasivo

• Chequeos, certificados y 

reconocimientos médicos

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Medicina y cirugía estética

• Medicina deportiva

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

• Acupuntura

• Psicología

• Psicopedagogía

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevención, belle-

za, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios ventajosos para 

clientes. En la página web del DKV Club Salud y Bienestar podrás ver de una forma ágil 

y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en todo el territorio nacio-

nal. Además descubre las novedades de este año con la nueva incorporación de los 

servicios online, para disfrutar desde donde quieras y cuando quieras. ¡Descubre todas 

las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 46

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Pruebas diagnósticas Covid 19

• Salud emocional: Meditación y 

mindfulness

• Conservación patrimonio genético 

biobancos ADN

• Apoyo Psicológico en edad escolar

• Servicios para mascotas

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar, Apoyo escolar 

para niños con TDA y canguros y 

campamentos online con Nannyfy

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona-

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro del 

mercado. Al escoger el servicio deseado podrás descargarte el BONO reserva, concertar 

día y hora con el profesional, y acudir al centro consiguiendo un precio exclusivo.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 976 506 010 

o consultar nuestro apartado de Cómo Funciona en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 47

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALGECIRAS  
Y CAMPO DE GIBRALTAR (CÁDIZ)
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ANDORRA
Prat de la Creu, 91 bajo
Andorra la Vella
Tel.: 00-376867172

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

HOSPITALET
Sucursal Barcelona
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 48

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 622 155 342

JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza de la Diversidad
26001 Logroño
Tel.: 941 223 808

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MATARÓ
Sucursal Barcelona
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

MURCIA
Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SABADELL
Sucursal Barcelona
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400



> 49

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TOLEDO
Ronda Buenavista, 47
45005 Toledo
Tel.: 925 23 91 51

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200





> 51

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Acosta Mendoza, Alberto: 39
Acuña García, Manuel: 36
Adriazola Semino, Miguel Alberto: 37,
38
Aguilar de Campoo (Clínica Salud
Norte): 42
Alonso Castañeira, Ignacio: 36
Alonso Delgado, Araceli: 40
Alonso Gómez, Alicia: 32
Amo Gómez, José Antonio: 42
Andrés Mateo, Manuel: 35
Arizcun Sánchez - Morate, Alberto
José: 36
Arnanz Remis, Alberto: 37
Arranz Arija, Fernando: 36
Baranda Moral, Enrique: 37
Barón Martín, Faustino: 31, 44
Barreda Martínez, Sara: 40
Bendito González, Carlos: 34
Blum Domínguez, Alejandra: 34
Carretero Cabezudo, Emilio: 33
Castrillo Arconada, Andrés: 31, 44
Celada González, Álvaro: 35, 39
Centro Médico Recoletas
Avda.Castilla: 39
Centro Médico Recoletas Palencia: 33,
34
Clínica Aguilar: 42, 43
Clínica Dental Celado: 35
Clínica Médica Palencia: 34
Clínica Rebeca Báscones: 43
Cornago Delgado, José Ignacio: 34
Crespo Rueda, Gonzalo: 35
Cuadrado de Vallés, Concepción: 33
De Pedro Herrero, Mª Teresa: 33
De la Fuente Guerra, Santiago: 31
De la Peña Cadenato, Jaime: 39
Del Pozo Navas, Ruth Maria: 40
Del Riego Tomás, Francisco José: 33
Delgado Bregel, Juan Luis: 32, 33, 34,
38
Delgado Torices, Luis Emilio: 21, 31
Domínguez Somoza, Francisco: 37

Durand Eguiluz, José Luis: 31
Durántez Cacharro, Jaime: 36
El Halabi Díaz, Tarek: 35
Fernández Cruz, José Ramón: 42, 43
Fernandez Raposo, Maria: 40
Fernández Santos, René: 44
Gama Álvarez, Elvira: 42
García Aires, Ángel Luis: 43, 44
García Cobo, Emilio: 37, 38
García Coca, Víctor: 37
García Ortiz, José Carlos: 32
García Sánchez, Fidel Jorge: 36
García Sánchez, María S.: 33
Garzón España, Manuel: 39
Garzón Ruiz, Jesús: 38
Gómez Montero de Espinosa, Patricia:
43, 44
González Cabezón, Marta: 40
González Herrezuelo, María Isabel:
31, 44
González Menéndez, Ángel E.: 31
González Rodríguez, Manuel: 37
González Yunis, Domingo José: 43
Grupo Psyco: 41
Guardo (Clínica el Carmen): 44
Heras Moreno, Beatriz: 41
Herrero Quirós, César: 32, 40
Higelmo Benavides, Aranzazu: 36, 37,
40
Hijazi, Hassan: 37
Hospital Recoletas: 21, 31, 32, 37
Humada Álvarez, Gonzalo: 37
Ibáñez Ayuso, Patricia: 36
Jamil Labbad, Mauricio: 21, 31
Jiménez Ramos, Antonio: 32
Laboratorio Calbo Bujeya: 37
Laboratorio Dr.Calbo - Megalab: 38
Leanizbarrutia de Bizcarra - L., Mari:
32
Liébana Pérez, Alejandro: 35, 36, 39
Livianos del Arco, Ruth: 41
Llamas Urbón, Agustín: 32, 40
Llorente Fernández, Ignacio: 43



< 52

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

López García - Asenjo, José Antonio:
37
López Sánchez, Jorge César: 38
Lopez Velado, Sara: 40
Malo de Molina López, Antonio Jesús:
35
Manso García, Susana: 38
Marcos García, María A.: 35, 36
Martín Bustos, Ana María: 34
Martín Martín, Gerardo Humberto: 33
Martín Peña, Fernando: 36
Martín Polo, Jorge: 34, 39
Martín Tabolina, Javier: 41
Marzoa Ruiz, Santiago: 38
Medina Mora, José Manuel: 36
Medina Sanvicente, María Sílvia: 36
Miguelez Simal, Tomás: 41
Millán Lasquetty, Rafael: 42
Moreno Palenzuela, Susana: 41
Muñiz González, Francisco: 34
Nieto Arroyo, Miguel: 39
Nieto Bragado, Mª Dominica: 34
No Rodríguez, Marta: 35
Núñez Cabezón, María: 33
Núñez Domínguez, Juan Antonio: 33
Pariente Junquera, Jairo: 35
Pastor Antón, Jesús: 34
Pérez Melendro, Jesús: 31
Perrote Román, Marta: 40
Piñuel González, Jesús Alberto: 36
Plenido: 33, 35, 36, 39
Poncio Alonso, Adolfo: 31
Prieto Rodríguez, Andrea: 35, 36
Primo Calderón, María José: 40
Quiñones Pérez, Miguel Ángel: 32, 38
Ramírez Aguilar, Antonio Marcelo: 39
Ramos Fernández, Alberto: 32, 38
Ramos Nieto, Francisco: 34
Rebollo Rueda, Antonio: 37
Rodríguez Calzada, Eduardo: 40
Rodríguez Celaya, Antonio: 21, 31
Ruiz García, Gabriel: 42
Ruiz Mirna Andreina, Andre: 31

Samaniego Puente, Elisa: 33
Sánchez - Miralles Miralles, Enrique
Pascual: 33
Sánchez Calvo, Beatriz: 44
Sánchez Nebreda, Rafael: 37
Sanz Hospital, Luis: 36, 42
Servicios Médicos Palencia: 32
Servicios Medicos Palencia: 37
Suazo Liébana, Laura: 40
Synlab Aguilar de Campo: 42
Synlab Pathology: 38
Teran Gutiérrez, David: 43
Torre Cagical, María Paz: 21, 31, 32
Tueros Auccapuri, Rosario Sofía: 42
Urbon López de Linares, Lídia: 33
Vaca Vaca, José Mª: 34
Vicente Prieto, María: 35
Vicente de la Puente, Maria: 40
Viñuela Rueda, Blanca: 40
Zurro Hernández, Jose Fernando: 33
Zurro Hernández, Luis Javier: 38


